



سازمان آموزش عالی و تحقیقات علمی و فناوری

باسمه تعالی

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بویر احمد
دبیرستان دوره اول استعداد های درخشان شهید بهشتی یسوج

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۱

ساعت برگزاری: ۸ صبح

نام و نام خانوادگی:

درس ادبیات فارسی پایه هفتم

نمره آزمون:

مدت امتحان: دقیقه

بارم ریف

سوالات

بارم

بارم	سوالات	ریف
۲.۵	<p>ابیات و عبارات های زیر را به نثر روان ترجمه کنید.</p> <p>برگ درختان سبز در نظر هوشیار هر ورقش دفترى است معرفت کردگار هر ورق برگ سبز درختان در نظر افغان هر سالیار دفترى (نسبیه) از شناخت خداوند است.</p> <p>با نسیمی که زندگی درآوست باز چشم جوانه ای وا شد خمره با بار صلابی که زنده میبخشد است، دو بار و چشم جوانه ای شد: جبران زرد رنگش شد.</p> <p>همه عالم تن است و ایران دل نیست گوینده زمین قیاس خجل همه جهان همچون بند و ایران همچون دل (قلب) آن است. کوشنده (تقاضا) از این معایب و نسبتی شد عیار دنیا</p> <p>تورا توش هنر می باید آندوخت حدیث زندگی می باید آموخت تو باید تو به هنر جمع گم و هنر در صهارت ذخیره کنی و آستین زنده بیاموزی.</p> <p>هجوم فتنه های آسمانی مرا آموخت علم زندگانی - چهل بلاها آستین را تن زنده را مین آموخت.</p>	-۱
۲	<p>کلماتی که زیر آنها خط کشیده است را معنا کنید.</p> <p>طبیعت سرشار از اندرزهاست غرقه شکوه و اعجاز خلقت بود پدر پند در دین متعجب و شگفتی</p> <p>دوره ای که با حسرت از آن یاد می شود در برف انوس</p>	-۲
۴	<p>نقش کلماتی که زیر آن ها خط کشیده شده را بنویسید.</p> <p>نگشت آسایش یک لحظه دمساز گهی از گریه ترسیدم گه از بازی منجم خل کار قد مسند قد صدم منل شد (مرا آموخت علم زندگانی کاش با یاد رهسپار شوم - منل خل مضمون شعله بنم مسند</p>	-۳
۲	<p>برای هر یک از کلمات زیر دوهم خانواده بنویسید.</p> <p>جان، بجزا، مجرای، جاری آستار، قدرت، قدر، قادر، مقدر، مقدر، مقدر مقتدر، نظام، جار، نظر، انظار، ناظر، منظره، نظاره، مد</p>	-۴
۱	<p>قافیه وردیف رادر بیت زیر مشخص کنید.</p> <p>گورخانه ی راز تو چون دل شود آن مراد زودتر حاصل شود</p>	-۵

محمد احمدی

۱	۶- معنی واژه های (متعبّد - طفولیت - زلجره - مصحف) را بنویسید. عبارت کسره / خرد ساس / کتاب / کتاب / کسره / تزان
۱۵	۷- عبارت (ای تن رنج از بهر خدای بکش) به چه معناست؟ ای جسم / رنج را برای رضای خدا تحمل کن
۱	۸- معنی کنایه های زیر را بنویسید. الف: گره از کار دیگران گشودن / <u>بسیار</u> / <u>حل مشکلات</u> ب: دیده بر هم نیستن / <u>جسم</u> / <u>لباس</u> / <u>بیدار ماندن</u>
۱۵	۹- منظور از عبارت (عمر حقیقی ما را شناسنامه تعیین نمی کند) چیست؟ دانستن قدر لحظات زندگی و تجمیع درست اندوختن هرگز درین عمر
۲	۱۰- شعر حفظی <u>بی ادب بچانه خورد در آفتاب</u> / بلکه آتش در همه آفاق زد قطره ی دانش که بخشیدی زبیش / <u>متصل کردن</u> / <u>دریاها خوش</u>
	موفق و مؤید باشید اسماعیل باش زر